



WYKONAWCY

Wasze pismo z dnia: 19-04-2017 Znak: - Nasz znak: WAW-FA.2720.5.2017 Data: 21-04-2017

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Sprawa: ochrona osób i mienia w Urzędzie Statystycznym w Warszawie w latach 2017 – 2019

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści Ogłoszenia. Zgodnie z p. 12 (Instrukcja Dla Wykonawców) Ogłoszenia Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1: *Zgodnie z treścią Rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (Dz. U. z 2016 r., poz. 1128) uprzejmie proszę o sporządzenie kopii protokołu (dotyczącego wartości szacunkowej zamówienia) i przesłanie go faxem na nr xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.*

Odpowiedź 1: Zamawiający publikuje protokół postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na swojej stronie internetowej.

Pytanie 2: *Z jakim wyprzedzeniem Zamawiający będzie zgłaszał potrzebę szkoleń z zakresu zachowania się w sytuacji zagrożenia terrorystycznego?*

Pytanie 3: *Ile maksymalnie osób (jako jedna grupa szkoleniowa) może wziąć udział w szkoleniu w zakresie zachowania się w sytuacji zagrożenia terrorystycznego?*

Pytanie 4: *Czy w danej miejscowości szkolenie w zakresie zachowania się w sytuacji zagrożenia terrorystycznego będzie mogło być zrealizowane jednego dnia?*

Pytanie 5: *Czy Zamawiający Zapewnia pomieszczenie do szkoleń w zakresie zachowania się w sytuacji zagrożenia terrorystycznego?*

Pytanie 6: *Czy Zamawiający zapewnia urządzenia do przeprowadzenia szkoleń w zakresie zachowania się w sytuacji zagrożenia terrorystycznego np. projektor, rzutnik, ekran?*

Pytanie 7: *Czy Zamawiający będzie miał bezwzględny obowiązek udzielenia Zamawiającemu szkoleń w zakresie zachowania się w sytuacji zagrożenia terrorystycznego w efekcie wygrania postępowania?*

Pytanie 8: *Proszę o podanie jakie dokładnie uprawnienia ma posiadać osoba, która będzie przeprowadzać szkolenie w zakresie zachowania się w sytuacji zagrożenia terrorystycznego?*

Pytanie 9: *Jaki charakter ma mieć szkolenie w zakresie zachowania się w sytuacji zagrożenia terrorystycznego np. wykład, pokaz z omówieniem, angażowanie dodatkowych sił ochrony z naruszeniem systemu ochrony, ćwiczenie praktyczne z udziałem innych osób oprócz osoby prowadzącej, inne?*

Odpowiedź na pytania 2-9: Zamawiający zrezygnował ze szkoleń specjalistycznych w tym zakresie. Swoje stanowisko opublikował na stronie Urzędu Statystycznego w Warszawie w dniu 18 kwietnia 2017 roku.

Pytanie 10: *Wnoszę o zawarcie w umowie, klauzuli, która umożliwi obu stronom rozwiązanie umowy za wypowiedzeniem tj.: „każda ze stron ma prawo wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia”. Zaznaczam, iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, dlatego powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były zrównoważone. Prawo jednostronnego wypowiedzenia umowy przysługujące obu stronom z okresem wypowiedzenia umożliwiającym drugiej stronie dostosowanie się do sytuacji, jest w opinii Wykonawcy celowe.*

Odpowiedź 10: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający zwraca uwagę, że w ustawie Prawo zamówień publicznych ustawodawca wskazał przesłankę podmiotową oraz przedmiotową ograniczającą rozwiązanie umowy. Przesłanka podmiotowa ogranicza prawo do rozwiązania umowy przez Zamawiającego. Wykonawca zatem nie może rozwiązać umowy przed terminem w niej określonym, a Zamawiający może, gdy wystąpi jedna z okoliczności wymienionych w art. 145a p. 1-3 ustawy.

Pytanie 11: *Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyżej pełnego etatu, Zamawiający oprócz wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawi w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika?*

Odpowiedź 11: Tak, o ile Wykonawca w ten sposób nie dopuszcza się wykroczenia przeciwko prawom pracownika i nie narusza innych przepisów prawa.

Pytanie 12: *Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę par.3 ust.3 Umowy, w zakresie: „Wykonawca ponosi materialną odpowiedzialność za szkody poniesione przez Zamawiającego na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania obowiązków przez Wykonawcę - do pełnej wysokości szkody chyba, że niewykonanie obowiązków było następstwem okoliczności zagrażających życiu lub zdrowiu pracowników Wykonawcy, albo okoliczności, na które Wykonawca nie miał wpływu i których nie mógł przewidzieć. Obowiązek udowodnienia wykonania obowiązków w sposób należyty oraz wystąpienia okoliczności zagrażających zdrowiu lub życiu pracowników, lub okoliczności, na które Wykonawca nie miał wpływu i których nie mógł przewidzieć spoczywa na Wykonawcy”?*

Odpowiedź 12: Nie. Propozycja Wykonawcy w zaproponowanym brzmieniu praktycznie wyłącza odpowiedzialność Wykonawcy za szkody poniesione przez Zamawiającego na skutek niewykonania lub nienależytego wykonywania obowiązków przez Wykonawcę.

Pytanie 13: *Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę par.7 ust. 1 pkt.1 Umowy, tj.: „0,1% maksymalnego wynagrodzenia, o którym mowa w par.6 ust.3 Umowy, za każdą godzinę zawnionego niewykonania ochrony fizycznej w czasie trwania Umowy na skutek winy umyślnej lub nieumyślnej Wykonawcy”?*

Odpowiedź 13: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 14: *Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę par.7 ust. 1 pkt. 2 Umowy, tj.: „1% maksymalnego wynagrodzenia, o którym mowa w par.6 ust.3 Umowy, za każdy przypadek zawnionego nienależytego wykonania obowiązków określonych w Umowie i załączniku nr 2 do Umowy, w czasie trwania umowy”?*

Odpowiedź 14: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 15: *Czy zapis par. 11 ust.2 pkt.2 Umowy, tj. „w przypadku zmiany prawa skutkującej zmianą obciążeń publicznoprawnych dla Wykonawcy” obejmuje zmianę poniższych przepisów:*

- a) *stawki podatku od towarów i usług,*
- b) *wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,*
- c) *zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne.*

Jeżeli tak, wnoszę o doprecyzowanie zapisu w Umowie.

Odpowiedź 15: Zamawiający na wniosek innego Wykonawcy dokonał już korekty postanowienia w § 11 ust. 2 p. 1 wzoru umowy w dniu 19.04.2017 r. Odpowiedź znajduje się na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie 16: *Czy zamawiający posiada kody serwisowe/administratora?*

Pytanie 17: *Czy zamawiający posiada aktualną dokumentację techniczną zainstalowanych systemów?*

Pytanie 18: *Czy zamawiający posiada pliki źródłowe, kopie konfiguracji (baz danych) zainstalowanych systemów?*

Pytanie 19: *Czy zainstalowane systemy są/były konserwowane i z jaką częstotliwością?*

Pytanie 20: *Czy zainstalowane systemy są sprawne?*

Pytanie 21: *Proszę o podanie ilości pożarowych wyłączników prądu, które należy poddać sprawdzeniu.*

Pytanie 22: *Proszę o podanie wykazu elementów poszczególnych systemów które mają być konserwowane?*

Odpowiedzi na pytania od 16 do 22: Zamawiający posiada kody serwisowe/administratora i dokumentację techniczną zainstalowanych systemów. Zainstalowane systemy są sprawne z wyjątkiem centrali alarmowej, która uległa w ostatnim czasie awarii. Zamawiający zwraca uwagę, że przedmiotem niniejszego zamówienia nie jest utrzymywanie systemów w sprawności. Wykonawca będzie z nich tylko korzystał realizując obowiązki umowne w zakresie ochrony osób i mienia. Przejdzie również instruktaż w zakresie korzystania z nich, a potem będzie zobowiązany do reagowania adekwatnie do okoliczności, zatem odpowiedzi na pytania 19, 21 i 22 nie dotyczą niniejszego postępowania.

Odpowiedzi na powyższe pytania nie stanowią modyfikacji treści Ogłoszenia.

DYREKTOR
Zofia Kozłowska